REQUERIMENTO Nº 24/2022 – GVCMM.

Autoria: BLOCO DEMOCRACIA/CMM.

EMENTA: SOLICITAMOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

MARABÁ, INFORMAÇÕES, DE FORMA DETALHADA, DO QUANTITATIVO DE

ATENDIMENTOS DO ‘‘PROGRAMA CRIANÇA FELIZ’’.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Os vereadores abaixo-assinados, requerem que, depois de ouvido o Plenário desta

Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Prefeito de Marabá, Sebastião Miranda Filho e a Secretária Municipal de

Assistência Social – SEAPAC com a seguinte solicitação: INFORMAÇÕES, DE FORMA

DETALHADA, DO QUANTITATIVO DE ATENDIMENTOS DO ‘‘PROGRAMA CRIANÇA FELIZ’’.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da solicitação dos vereadores que compõem o Bloco Democracia/CMM à

Secretária Municipal acerca dos atendimentos das crianças do Programa Criança Feliz, que em

Marabá é desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos

Comunitários (SEAPAC), por meio dos Centros de Referência de Assistência Social (CRAS),

crianças entre 0 e 6 anos e gestantes, incluídos no Cadastro Único do Governo Federal

(CadÚnico) que visa no desenvolvimento integral da criança.

Por fim, certo em poder, mais uma vez, contar com o valioso e imprescindível apoio

desta Casa de Leis é que pedimos a cooperação dos (as) Senhores (as) Vereadores (as) para

aprovação da proposição e colocamo-nos e à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Câmara Municipal de Marabá, Plenário TIAGO KOCH, em 10 de maio de 2022.

Raimundinho do Comércio       Márcio do São Félix

Vereador – CMM                    Vereador – CMM

Dato do Ônibus         Cabo Rodrigo

Vereador – CMM         Vereador – CMM

Elza Miranda          Frank do Jardim União

Vereadora – CMM        Vereador – CMM

Elói Ribeiro         Ronisteu Araújo

Vereador – CMM        Vereador – CMM

Fernando Henrique

Vereador – CMM